
別紙（10－3）

番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況

　平成２０年７月に閣議決定された「地球環境時代を先導する新たな北海道総合開発計画」においては、「開かれた競争力ある北海道」、「持続可
能で美しい北海道」、「多様で個性ある地域から成る北海道」の実現を戦略的目標とし、これらの目標を達成するための５つの主要施策を推進する
こととしており、政策評価結果(別添「施策目標個票」参照)を踏まえ、これらの主要施策を推進するための事務・事業に係る予算を要求する。

203,715,594

＜0＞

171,854,637

170,911,836

428,516,184

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

17,005,047

25年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

29,114,700

144,071,686

【政策ごとの予算額等】

１０－４０

補 正 予 算 （ 千 円 ）
7,665,839

147,183,751

23年度

＜0＞

21年度

31,820,114

3,418,520

177,755,973

22年度

評価方式北海道総合開発を推進する政策名

△ 1,114,729

205,755,944

24年度

＜0＞

227,321,160

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）
228,989,085

193,750,451



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 国土交通本省

● 2 一般 国土交通本省

● 3 一般 国土交通本省

● 4 一般 国土交通本省

● 5 一般 国土交通本省

● 6 一般 国土交通本省

● 7 一般 国土交通本省

● 8 一般 国土交通本省

● 9 一般 国土交通本省

● 10 一般 国土交通本省

● 11 一般 国土交通本省

● 12 一般 国土交通本省

● 13 一般 国土交通本省

● 14 一般 国土交通本省

● 15 一般 国土交通本省

● 16 一般 国土交通本省

● 17 一般 国土交通本省

● 18 一般 国土交通本省

● 19 一般 国土交通本省

● 20 一般 国土交通本省

● 21 一般 国土交通本省

● 22 一般 国土交通本省

● 23 一般 国土交通本省

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

北海道総合開発の推進に必要な経費

項

政策名

海岸事業に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計

北海道総合開発推進費

北海道開発事業費

予算額

北海道総合開発を推進する １０－４０

整理番号

予　算　科　目

事項

対応表に
おいて●
となって
いるもの

治山事業に必要な経費北海道開発事業費

北海道開発事業費

24年度
当初予算額

386,489

474,000

2,824,000

6,987,901

25年度
概算要求額

381,808

427,000

6,118,000

423,000

699,000

北海道開発事業費 河川整備事業に必要な経費 61,943,963

北海道開発事業費 総合流域防災事業に必要な経費

都市水環境整備事業に必要な経費

2,647,153

北海道開発事業費 多目的ダム建設事業に必要な経費 3,197,213

北海道開発事業費 砂防事業に必要な経費

北海道開発事業費 道路環境改善事業に必要な経費 1,304,000

北海道開発事業費 道路更新防災対策事業及び維持管理に必要な経費 60,071,000

北海道開発事業費 道路交通安全対策事業に必要な経費 16,274,000

北海道開発事業費 地域連携道路事業に必要な経費 82,940,000

北海道開発事業費 道路交通円滑化事業に必要な経費 1,972,000

北海道開発事業費 港湾環境整備事業に必要な経費 25,900

北海道開発事業費 港湾事業に必要な経費 10,626,100

北海道開発事業費
良好で緑豊かな都市空間の形成等のための国営公園等事
業に必要な経費

800,741 922,199

北海道開発事業費 水道施設整備に必要な経費 3,251,000 2,927,000

北海道開発事業費 廃棄物処理施設整備に必要な経費 1,178,000 1,904,000

北海道開発事業費 農業生産基盤保全管理・整備事業に必要な経費 25,129,441 36,306,996

北海道開発事業費 農地等保全事業に必要な経費 3,665,614 3,789,824

北海道開発事業費 戸別所得補償実施円滑化基盤整備事業に必要な経費

北海道開発事業費 森林整備事業に必要な経費 6,322,000 9,551,000

北海道開発事業費 水産基盤整備に必要な経費 19,585,000 22,887,000

8,529,215



別紙（10-3）

会計 組織／勘定 項
よる見直し額合計

整理番号 事項
24年度

当初予算額
25年度

概算要求額

● 24 一般 国土交通本省

● 25 一般 国土交通本省

● 26 一般 国土交通本省

● 27 一般 国土交通本省

● 28 復興特別 国土交通本省

● 29 復興特別 国土交通本省

● 30 復興特別 国土交通本省

● 31 復興特別 国土交通本省

● 32 復興特別 国土交通本省

● 33 復興特別 国土交通本省

● 34 復興特別 国土交通本省

● 35 復興特別 国土交通本省

● 36 復興特別 国土交通本省

◆ 1

◆ 2

○ 1 ＜ ＞＜ ＞

○ 2 ＜ ＞＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞＜ ＞

小計

の内数

合計

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

小計

144,071,686

の内数

150,000

の内数

の内数

144,071,686

の内数

428,516,184

49,813

6,723,000

2,957,000

の内数

の内数の内数

の内数

428,516,184

の内数

北海道開発事業費 農山漁村地域整備事業に必要な経費 365,000 328,000

北海道開発事業費 社会資本総合整備事業に必要な経費 52,992,000 55,638,000

北海道特定特別総合開発事業推進費 北海道特定特別総合開発事業の推進に必要な経費 600,000 7,406,000

北海道特定地域連携事業推進費 北海道特定地域連携事業の推進に必要な経費 7,629,000

北海道開発事業費 水道施設整備に必要な経費 1,748,000 1,586,000

北海道開発事業費

河川整備事業に必要な経費

北海道開発事業費 農業生産基盤保全管理・整備事業に必要な経費 5,339,000 9,689,000

北海道開発事業費 農地等保全事業に必要な経費 295,000 425,000

北海道開発事業費

北海道開発事業費

北海道開発事業費 治山事業に必要な経費

維持管理に必要な経費

港湾事業に必要な経費

455,000

北海道開発事業費 社会資本総合整備事業に必要な経費 2,032,500 1,816,000

2,317,000 5,576,000北海道開発事業費 水産基盤整備に必要な経費



別紙（10-3）

【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号 １０－４０
（千円）

24年度
当初
予算額

25年度
概算要求額

増減

合計

予算額

北海道総合開発を推進する

該当なし

政策名

政策評価調書（個別票3）

政策評価結果の反映に
よる見直し額(削減額)事務事業名 整理番号 政策評価結果の概算要求への反映内容


